
1 

 

 
Provincia di Milano 

 

Sede Municipale Via Roma n. 25 – C.A.P. 20091 – Tel. 02/614551 Fax 02/61455245 

Codice Fiscale e Partita I.V.A. 00935810150 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI AUSILIARI, GUARDAROBA 

ED EDUCATIVI DI PRE E POST NIDO PRESSO L’ASILO NIDO AQUILONE E I SERVIZI 

AUSILIARI PRESSO LO SPAZIO FAMIGLIA A BRESSO - ANNI SCOLASTICI 2018/2019 E 

2019/2020. - CIG:  7409776497 

GARA TELEMATICA ATTRAVERSO PIATTAFORMA SINTEL – VERBALE N. 2/2018 

L'anno duemiladiciotto il giorno trenta del mese di maggio alle ore 12.00 nel Palazzo 

Municipale e in seduta privata, si è riunita la Commissione costituita, con Determinazione 

del Dirigente dell'Area Servizi alla Persona proposta n. 293 del 30/04/2018 - 

generale n. 238/44 del 14/05/2018, per l’affidamento dell’organizzazione e 

gestione servizi ausiliari, guardaroba ed educativi di pre e post nido presso l'asilo 

nido Aquilone e i servizi ausiliari presso lo spazio famiglia nuovo cortile a Bresso anni 

scolastici 2018/2019 e 2019/202016, composta come segue: 

- Presidente – Laura Puddu – Direttore Generale IPIS (membro esterno); 

- Membro esperto – Ilaria Tramelli – Dirigente dell'Area Servizi alla Persona; 

- Membro esperto – Rosario Armieri – Responsabile U.O. Servizi Sociali; 

- Segretario verbalizzante – Dario Trolese - Responsabile U.O. P.I. Biblioteca 

Cultura Sport Prima Infanzia;  

La Commissione, prima di procedere nei lavori individua ogni Commissario nel 

modo seguente: 

Commissario 1: Laura Puddu 

Commissario 2: Ilaria Tramelli 

Commissario 3: Rosario Armieri 

La Commissione da atto: 

- che ciascun Commissario, come ammesso dalle recenti Linee Guida ANAC n. 

5 “Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti nell’Albo 

nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici”, ha 

avuto a disposizione l’offerta tecnico organizzativa delle 2 ditte e ha 

proceduto a lavorare da remoto assicurando il rispetto del principio di 

riservatezza della documentazione in esame; 

- che ciascun Commissario ha attribuito i coefficienti discrezionali a ogni criterio, 

come indicati nelle Tabelle 1 e 2 di cui alla lettera di invito a gara, delle offerte 

tecniche delle 2 ditte ammesse a gara; 

 



2 

 

- che nella seduta odierna, terminata la procedura di attribuzione discrezionale 

dei coefficienti, da parte di tutti i commissari, si procederà a rilevare la media 

dei coefficienti discrezionali attribuiti ad ogni criterio;  

- che la media dei coefficienti potrà essere un numero da 0,0000 a 1,0000 

(saranno calcolate 4 cifre dopo la virgola);  

- che il punteggio per ciascun criterio sarà ottenuto moltiplicando il numero che 

risulterà essere la media dei coefficienti discrezionali attribuiti al singolo criterio 

per il valore massimo attribuito al criteri. 

Tutto ciò premesso ciascun Commissario come sopra individuati comunica i 

coefficienti discrezionali attribuiti a ogni criterio come indicato nelle due schede 

allegate che contengono la valutazione complessiva ed il punteggio finale 

assegnato all’offerta tecnica di ogni singola ditta come segue: 

- SCHEDA 1 - punteggi attribuiti alla ditta UNISON; 

- SCHEDA 2 - punteggi attribuiti alla ditta KOINE’. 

La Commissione dà atto che tutte le operazioni matematiche e logiche finalizzate 

alla determinazione dell’offerta tecnica, con puntuale applicazione di quanto 

disposto dalla lettera di invito a gara, sono state compiute con l’utilizzo di fogli di 

calcoli di Excel le cui stampe (SCHEDA 1 e SCHEDA 2) allegate al presente verbale, 

identificate con la denominazione degli operatori economici partecipanti, 

riportano tutti i dati ed elementi di calcolo effettuati. 

La Commissione dispone di riunirsi in seduta pubblica presso l’aula consiliare del 

Comune di Bresso il giorno 4/06/2018 alle ore 10.30 per procedere a rendere noti i 

punteggi attribuiti all'offerta tecnica di ciascun concorrente ammesso, 

all’apertura delle buste economiche telematiche contenenti l’offerta economica, 

all'attribuzione del punteggio all'offerta economica e agli adempimenti 

conseguenti.  

Verrà data comunicazione della data sopraindicata nelle modalità previste. 

La seduta si chiude alle ore 13.30. 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, 

viene sottoscritto come segue: 

IL PRESIDENTE:    dott.ssa Laura Puddu _____________________________ 

I COMPONENTI: dott.ssa Ilaria Tramelli __________________________________ 

      dott.  Rosario Armieri __________________________________ 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE   Dario Trolese ________________________________ 

 



3 

 

 

SCHEDA   1 

DITTA     UNISON 

PROGETTO SERVIZI AUSILIARI E GUARDAROBA 

CRITERI  commissario 1 commissario 2 commissario 3 media  punti MAX punti attribuiti 

1 0,7 0,6 0,6 0,6333 5 3,1667 

2 0,6 0,7 0,6 0,6333 5 3,1667 

3 0,6 0,6 0,6 0,6000 5 3,0000 

4 0,6 0,6 0,6 0,6000 5 3,0000 

5 0,6 0,8 0,6 0,6667 5 3,3333 

6 0,6 0,6 0,6 0,6000 3 1,8000 

7 0,8 0,7 0,7 0,7333 3 2,2000 

8 0,9 0,9 0,8 0,8667 5 4,3333 

9 0,7 0,7 0,7 0,7000 4 2,8000 

TOTALE PUNTI ATTRIBUITI DITTA UNISON (MAX 40) 40 26,8000 

       

DITTA     UNISON 

PROGETTO SERVIZI  EDUCATIVI PRE E POST NIDO 

CRITERI  commissario 1 commissario 2 commissario 3 media  punti MAX punti attribuiti 

1 0,8 0,8 0,6 0,7333 5 3,6667 

2 0,8 0,8 0,6 0,7333 4 2,9333 

3 0,6 0,7 0,6 0,6333 4 2,5333 

4 0,6 0,6 0,6 0,6000 2 1,2000 

5 0,7 0,6 0,6 0,6333 2 1,2667 

6 0,6 0,6 0,6 0,6000 2 1,2000 

7 0,8 0,8 0,5 0,7000 3 2,1000 

8 0,8 0,7 0,7 0,7333 4 2,9333 

9 0,6 0,7 0,6 0,6333 2 1,2667 

10 0,8 0,7 0,7 0,7333 2 1,4667 

TOTALE PUNTI ATTRIBUITI DITTA UNISON (MAX 30) 30 20,5667 

       PUNTEGGO TOTALE OFFERTA TECNICA DITTA UNISON  47,3667 

        



4 

 

 

SCHEDA   2 

DITTA     KOINE' 

PROGETTO SERVIZI AUSILIARI E GUARDAROBA 

CRITERI  commissario 1 commissario 2 commissario 3 media  punti MAX punti attribuiti 

1 0,9 0,8 0,7 0,8000 5 4,0000 

2 0,9 0,8 0,7 0,8000 5 4,0000 

3 0,9 0,8 0,6 0,7667 5 3,8333 

4 1 0,9 0,7 0,8667 5 4,3333 

5 0,9 0,6 0,8 0,7667 5 3,8333 

6 0,9 0,8 0,7 0,8000 3 2,4000 

7 0,8 0,7 0,6 0,7000 3 2,1000 

8 0,9 0,8 0,8 0,8333 5 4,1667 

9 0,9 0,8 0,7 0,8000 4 3,2000 

TOTALE PUNTI ATTRIBUITI DITTA KOINE' (MAX 40) 40 31,8667 

       

DITTA     KOINE' 

PROGETTO SERVIZI  EDUCATIVI PRE E POST NIDO 

CRITERI  commissario 1 commissario 2 commissario 3 media  punti MAX punti attribuiti 

1 0,9 0,8 0,9 0,8667 5 4,3333 

2 0,8 0,8 0,6 0,7333 4 2,9333 

3 0,9 0,8 0,6 0,7667 4 3,0667 

4 0,6 0,7 0,7 0,6667 2 1,3333 

5 0,9 0,8 0,8 0,8333 2 1,6667 

6 0,8 0,8 0,8 0,8000 2 1,6000 

7 0,8 0,8 0,8 0,8000 3 2,4000 

8 0,9 0,8 0,9 0,8667 4 3,4667 

9 0,9 0,9 0,7 0,8333 2 1,6667 

10 0,8 0,8 0,7 0,7667 2 1,5333 

TOTALE PUNTI ATTRIBUITI DITTA KOINE' (MAX 30) 30 24,0000 

       
PUNTEGGO TOTALE OFFERTA TECNICA DITTA KOINE’ 55,8667 

        


